
MUNICIPALIDAD DE VILLANUEV A 
Villa nueva, Cortes, Barrio el Centro 3i y 4i Ave, 1 y 2 Calle- Costado Oeste Parque Central. 

Correo Electrónico: oic.cottesv l.11'1Li!\.1(CVrr..J"1'.,ipJJ.�:.ln.,.i��o 

Tels.: (504) 2670-5136 • 2670-5233, Cele (504) 9513-4994 

Villanueva, Cortés 07 de mayo,2024 

Licenciado: 
Gregorio Manuel Coello Pineda 
Director 
Su oficina 

Estimado Licenciado: por medio de la presente hago entrega de los débitos de las 
planillas de empleados Permanentes y Temporales, fueron pagadas durante el mes 
de abril,2024: 

Planillas 
Fecha de 

Débitos Cheque Total, Pagado 
Pago 

Planilla segunda quincena de marzo,2024 5/4/2024 4,406,020.37 23,643.51 4,429,663.88 

Planilla primera quincena de abril,2024 16/4/2024 4,541,280.88 28,211.05 4,569,491.93 

To tal Ge ne ral 8,999, 155.81 · 

Adjunto las copias. 

Atentamente, 

/ 

Abg. Carlos duardo Rapa · · 
Dirección de Administración de Personal 
CC: / Archivo DMAP 

"La ciudad. que endulza a Honduras" 



Municipalidad de Villanueva, Cortes 

DEBITO No. 954 

FECHA : 5 ABRIL 2024 POR L •••••• 2,061,727.47 

VALOR EN LETRAS : 

* * * *  DOS MILONES SESENTA Y UN MIL 

CUENTA NO. :11-231-000080-7 

BANCO. OCCIDENTE 

CONCEPTO: 

Por concepto de pago de la segunda quincena de Marzo del personal contrato, correspondiente al año, 2024; 
desglosado de la siguiente forma: 

1. 2,061,727.47 por debito bancario a favor Banco de Occidente. 
2.8,627.86 por cheque a favor de Francisco Enamorado. 

134-01-38 

134-01-36 

134-01-116 

134-01-116 

134-01-117 

531-01-03 

111-02-01 

PROYECTOS DE AGUA NO RECUPERABLES 

ADIC. Y REP. A CALLES Y CARRETERAS 

VERDE VILLANUEVA 

VERDE VILLANUEVA 

PROYECTO EXTENCION MUNICIPAL AGRICOLA {EMA) 

INSTIT. CULTURALES O SOCIALES SIN FINES DE LU 

CUENTA DE Ck No 11-231-80-7 

TOTAL QUE AFECTA LA CONTABILIDAD L. 

44,000.00 0.00 

497,910.87 0.00 

153,743.60 0.00 

80,552.00 0.00 

387,428.61 0.00 

8,055.20 0.00 

0.00 2,061,727.47 

LVJ.J 
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Municipalidad de Villanueva, Cortes 

DEBITO No. 954 

FECHA : 5 ABRIL 2024 POR L."* •• 2,061,727.47 

VALOR EN LETRAS : 

****  DOS MILONES SESENTA Y UN MIL 

CUENTA NO. :11-231-000080-7 

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 
Por concepto de pago de la segunda quincena de Marzo del personal contrato, correspondiente al año, 2024; 
desglosado de la siguiente forma: 

1. 2,061, 727.47 por debito bancario a favor Banco de Occidente. 
2.8,627.86 por cheque a favor de Francisco Enamorado. 

CUENTA DESCRIPCION DEBE HABER 
212-01-01 INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL O.DO 93,826.56 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 76,524.40 O.DO 

134-04-01 INVERSION SOCIAL EN EDUCACION 196,689.16 O.DO 

134-04-02 INVERSION SOCIAL EN SALUD 321,764.43 0.00 

531-01-03 INSTIT. CULTURALES O SOCIALES SIN FINES DE LU 72,496.80 0.00 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 154,574.58 0.00 

531-01-09 CONSEJO MUNICIPAL SEGURIDAD CIUDADANA 15,583.43 O.DO 

134-01-36 ADIC. Y REP. A CALLES Y CARRETERAS 58,315.92 O.DO 

134-01-116 VERDE VILLANUEVA 40,526.28 0.00 

134-01-116 VERDE VILLANUEVA 15,583.43 O.DO 

134-01-117 PROYECTO EXTENCION MUNICIPAL AGRICOLA (EMA) 60,530.97 0.00 

531-01-03 INSTIT. CULTURALES O SOCIALES SIN FINES DE LU 15,583.43 0.00 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 40,152.99 O.DO 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 9,353.57 O.DO 

134-04-01 INVERSION SOCIAL EN EDUCACION 55,961.50 0.00 

134-04-02 INVERSION SOCIAL EN SALUD 40,526.28 O.DO 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 11,735.05 0.00 

531-01-03 INSTIT. CULTURALES O SOCIALES SIN FINES DE LU 6,981.17 0.00 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 65,581.20 0.00 

511-05-05 PAGO MARIMBA MUNICIPAL 40,720.80 O.DO 

212-01-04 IMPUESTO PERSONAL MUNICIPAL 0.00 80,388.85 

212-01-06 RAP-FOSOVI 0.00 63,900.98 

212-01-02 RETENCION EN LA FUENTE (!SR) 0.00 13,795.65 

212-01-26 Prestamos USULA L TDA 0.00 38,905.00 

212-01-29 Banco Cuzcaflan 0.00 77, 170.11 

212-01-33 Cooperativa CACEENP O.DO 45,792.03 

212-01-13 OTRAS DEDUCCIONES EMBARGOS O.DO 1,409.74 

212-01-13 OTRAS DEDUCCIONES EMBARGOS 0.00 1,441.82 

213-01-01 PLANILLAS POR PAGAR 0.00 8,627.86 

531-01-09 CONSEJO MUNICIPAL SEGURIDAD CIUDADANA 16,110.40 O.DO 
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MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA 

DEBITO No. 956 

FECHA : 16 ABRIL 202,  POR L .•• ***2,201,207.57 

VALOR EN LETRAS : 
* * * '  DOS MILONES DOSCIENTOS UN MÍL 

CUENTA NO. : 11-231-000080-7 

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 
Por concepto de pago de la primera quincena de abril del personal permanente, correspondiente al año, 2024; 
desglosado de la siguiente forma: 

1 .  2,201,207.57 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 11,714.17 por cheque a favor de Francisco Javier Pineda Peña. 

CUENTA DESCRIPCION DEBE HABER 
525--01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 32,000.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 2, 107.90 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 4,525.29 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 220.80 000 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 13,089.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 4,205.15 O.DO 

510-01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 15,643.95 0.00 
520-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 4,215.80 0.00 
521-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS Y CATASTRO 3,161.85 0.00 
522-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 2,218.30 0.00 
523-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 3,161.85 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 610.40 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 2,634.87 0.00 
510-01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 62,333.72 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 17,917.15 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 34,000.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 24,750.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 28,555.20 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 21,000.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 125,463.37 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 12,000.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 61,673.94 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 42,055.20 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 610.40 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 2,107.90 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,664.35 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 2,039.38 O.DO 



MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA 

DEB!TO No. 956 

FECHA : 16 ABRIL 2024 POR L. *****2,201,207.57 

VAL:JR EN LETRAS : 

' ' 1 · '  DOS MILOt/ES DOSCIENTOS UN MIL 

CUEIITA 110. : ll-2.H-00ú080-7 

BANCO. : OCCIDENTE 

eones PTO : 

Por concepto de pago de la primera quincena de abril del personal permanente, correspondiente al año, 2024; 
desglosado de la siguiente forma: 

1. 2,201,207.57 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 11 ,714.17 por cheque a favor de Francisco Javier Pineda Peña. 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 897.78 O.DO 

525-01-02 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 48,687.50 0.00 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1.053.95 O.DO 

525-01-02 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 17,218.02 000 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 526.97 0.00 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1.053.95 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 O.DO 

510-01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 41,916.67 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 7,598.45 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 3.161.85 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 110.40 O.DO 

510-01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 31, 166.86 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1 '10.40 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 2,328.70 O.DO 

510-01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 23,833.33 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 0.00 

510-01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 21,000.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 526.97 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 1,053.95 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 4.326.20 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 9.485.55 0.00 

111-02-01 CUENTA DE Ck No 11-231-80-7 0.00 2.201,207.57 

212-01-04 IMPUESTO PERSONAL MUNICIPAL 0.00 117,778.14 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 160,840.90 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 38, 110.40 O.DO 



MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA 

DEBITO No. 956 

FECHA : 16 ABRIL 2024 POR 1.•••••2,201,207.57 

VALOR EN LETRAS : 

****  DOS MILONES DOSCIENTOS UN MIL 

CUENTA NO. : 1 1 - 2 3 1 - 0 0 0 0 8 0 - 7  

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 

Por concepto de pago de la primera quincena de abril del personal permanente, correspondiente al año, 2024; 
desglosado de la siguiente forma: 

1 .  2,201,207.57 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 1 1 ,  714.17 por cheque a favor de Francisco Javier Pineda Peña. 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 56,905.20 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 66,623.39 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 23,650.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 58,400.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 27,931.69 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 34,000.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 112,750.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 9,150.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 13,250.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 73,681.20 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 70,406.46 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 64, 110.40 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 40,930.20 0.00 
212-01-08 CONTRIBUCIONES VOLUNTARIAS 0.00 94,223.87 
212-01-09 Asociación de Empleados Municipales 0.00 325,487.80 
212-01-25 PRESTAMOS ( DAVIVIENDA) 0.00 149,528.93 
212-01-13 OTRAS DEDUCCIONES EMBARGOS 0.00 743.52 
212-01-11 OPTICA 0.00 6,389.20 
212-01-07 SEGURO MEDICO HOSPITALARIO 0.00 27,478.00 
212-01-06 RAP-FOSOVI 0.00 85,510.21 
212-01-33 Cooperañva CACEENP 0.00 3,670.70 
212-01-26 Prestamos USULA L TDA 0.00 11,244.78 
212-01-13 OTRAS DEDUCCIONES EMBARGOS 0.00 2,800.00 
213-01-01 PLANILLAS POR PAGAR 0.00 11 ,714.17 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 330, 140.40 0.00 
520-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 70,970.80 0.00 
521-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS Y CATASTRO 59,471.60 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 50,500.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 29,805.20 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 62,720.80 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 72,496.80 0.00 



MUNICIPALIDAD DE VILLANUEVA 

DEBITO No. 956 

FECHA : 16 ABRIL 2024 POR L. *****2,201,207.57 

VALCR EN LETRAS : 

• • • •  DOS MILCNES DOSCIENTOS UN MIL 

CUENTA NO. : 1 1-231-000080-7  

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 

Por concepto de pago de la primera quincena de abril del personal permanente, correspondiente al año, 2024; 
desglosado de la siguiente forma: 

1 .  2,201,207.57 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 1 1 ,  714.17 por cheque a favor de Francisco Javier Pineda Peña. 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 9,500.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 20,555.20 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 34,055.20 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 8,055.20 0.00 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 16,711.20 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 17,805.20 0.00 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 19,055.20 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 12,250.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 40,947.80 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 59,000.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 65,055.20 O.DO 

522-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 109,165.60 O.DO 

523-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 34, 165.60 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 59,927.50 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 44,555.20 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 53,878.23 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 9,996.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 9,000.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 18,055.20 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 53,970.80 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 8,055.20 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 20,000.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 16,500.00 0.00 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 19,055.20 O.DO 

TOTAL QUE AFECTA LA CONTABILIDAD L. 3,037.776.BQ 

. \.,- 
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Municipalidad de Villanueva, Cortes 

DEBITO No. 953 

FECHA : 5 ABRIL 2024 POR L .*****2,344,292.90 

VALOR EN LETRAS : 

• • ••  DOS MILONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 

CUENTA NO. :11-231-000080-7 

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 

Por concepto de pago de la segunda quincena de Marzo del personal permanente, correspondiente al año, 
2024: desglosado de la siguiente forma: 

1 .  2,344,292.90 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 15,015.65 por cheque a favor de Francisco Javier Pineda Peña. 

TOTAL QUE AFECTA LA CONTABILIDAD L. 3,087 ,022.24 3,087,022.24 



Municipalidad de Villanueva, Cortes 

DEBITO No. 953 

FECHA : 5 ABRIL 2024 POR L.* •• **2,344,292.90 

VALOR EN LETRAS : 

****  DOS MILONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 

CUENTA NO. :11-231-000080-7 

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 
Por concepto de pago de la segunda quincena de Marzo del personal permanente, correspondiente al año, 
2024: desglosado de la siguiente forma: 

1. 2,344,292.90 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 15,015.65 por cheque a favor de Francisco Javier Pineda Peña. 

212-01-02 RETENCION EN LA FUENTE (ISR) 0.00 156,202.06 

212-01-26 Prestamos USULA L TDA O.DO 71,718.27 

212-01-29 Banco Cuzcattan 0.00 105,051.11 

212-01-33 Cooperativa CACEENP 0.00 105,866.78 

212-01-13 OTRAS DEDUCCIONES EMBARGOS 0.00 1,183.51 

212-01-13 OTRAS DEDUCCIONES EMBARGOS 0.00 2,800.00 

212-01-11 OPTICA 0.00 1,639.40 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 34,000.00 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 112,750.00 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 53,970.80 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 8,055.20 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 18,600.00 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 16,500.00 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 65,055.20 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 59,000.00 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 37,305.20 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 50,500.00 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 29,805.20 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 18,055.20 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 9,000.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 53,878.23 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 9,150.00 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 13,250.00 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 72,607.17 0.00 
520-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 70,970.80 0.00 
521-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS Y CATASTRO 59,471.60 0.00 
522-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 109,165.60 0.00 
523-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 34,165.60 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 59,939.17 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 44,555.20 0.00 
510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 62,720.80 0.00 



Municipalidad de Villanueva, Cortes 

DEBITO No. 953 

FECHA : 5 ABRIL 2024 POR L .•• ***2,344,292.90 

VALOR EN LETRAS : 

**** DOS MILONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 

CUENTA NO. : 11-231-000080-7  

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 

Por concepto de pago de la segunda quincena de Marzo del personal permanente, correspondiente al año, 
2024: desglosado de la siguiente forma: 

1 .  2,344,292.90 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 15,015.65 por cheque a favor de Francisco Javier Pineda Peña. 

510.01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 31,166.86 0.00 

510.01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 15,721.02 0.00 

510-01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 20,780.84 0.00 

510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 944.94 0.00 

510.01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 18,000.00 0.00 

510.01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 18,000.00 0.00 

510.01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 22,500.00 0.00 

510.01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 6,240.40 0.00 

510.01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 36,833.33 O.DO 

510.01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 7,871.24 0.00 

520.01-08 PAGO DE VACACIONES A EMPLEADOS 27,500.00 0.00 

521-01-02 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 18,412.00 0.00 

522-01-02 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 32,083.43 0.00 

522-01-07 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES VARIAS 16, 110.40 0.00 

523-01-07 VACACIONES 12,480.80 0.00 

111-02-01 CUENTA DE Ck No 11-231-80.7 0.00 2,344,292.90 
212-01-01 INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 85,763.34 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 64, 110.40 0.00 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 68,961.20 0.00 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 160,840.90 0.00 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 38,110.40 0.00 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 56,905.20 0.00 

510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 74,415.60 0.00 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 21,500.00 0.00 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 58,400.00 0.00 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 28,055.20 0.00 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 39,055.20 0.00 
510.01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 330,140.40 0.00 
213-01-01 PLANILLAS POR PAGAR 0.00 15,015.65 
212-01-04 IMPUESTO PERSONAL MUNICIPAL 0.00 117,779.64 
212-01-06 RAP-FOSOVI 0.00 79,709.58 



Municipalidad de Villanueva, Cortes 

DEBITO No. 953 

FECHA : 5 ABRIL 2024 POR L.*****2,344,292.90 

VALOR EN LETRAS : 

• • • •  DOS MILONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 

CUENTA NO. :11-231-000080-7 

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 

Por concepto de pago de la segunda quincena de Marzo del personal permanente, correspondiente al año, 
2024: desglosado de la siguiente forma: 

1 .  2,344,292.90 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 15,015.65 por cheque a favor de Francisco Javier Pineda Peña. 

CUENTA DESCRIPCION DEBE HABER 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 72,496.80 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 28,555.20 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 21,000.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 125,479.47 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 12,000.00 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 61,749.13 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 42,055.20 O.DO 

510-01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 10,500.00 O.DO 

510-01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 16, 134.56 O.DO 

510-01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 7,962.58 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 23,750.00 0.00 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 34,000.00 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 32,000.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 9,500.00 O.DO 

510-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 20,555.20 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 34,055.20 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 8,055.20 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 15,637.17 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 17,805.20 0.00 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 19,055.20 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 12,250.00 O.DO 

525-01-01 SUELDOS Y SALARIOS BASICOS 19,055.20 O.DO 

510-01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 10,037.42 0.00 

510-01-03 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 20,500.00 O.DO 

510-01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 18,721.19 O.DO 

510-01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 15,589.28 O.DO 

525-01-07 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES VACACIONES 453.88 O.DO 

525-01-02 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 15,583.43 O.DO 

525-01-02 AGUINALDO Y DECIMOCUARTO MES 24,375.00 O.DO 

510-01-04 PAGO DE VACACIONES A EMPLEAQDOS 10,500.00 O.DO 



Municipalidad de Villanueva, Cortes 

DEBITO No. 957 

FECHA : 16 ABRIL 2024 POR L .*****2,340,073.31 

VALOR EN LETRAS : 

* * ' *  DOS MILONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL 

CUENTA NO. : 11-231-000080-7 

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 

Por concepto de pago de la primera quincena de abril del personal contrato, correspondiente al año, 2024; 
desglosado de la siguiente forma: 
1 .  2,340,073.31 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 6,896.88 por cheque a favor de Francisco Enamorado .. 
3. 9,600.00 por cheque a favor de Edwin Romero Alfaro. 

531-01-09 

134-01-38 

134-01-36 

134-01-116 

134-01-116 

134-01-117 

531-01-03 

511-05-05 

111-02-01 

CONSEJO MUNICIPAL SEGURIDAD CIUDADANA 

PROYECTOS DE AGUA NO RECUPERABLES 

ADIC. Y REP. A CALLES Y CARRETERAS 

VERDE VILLANUEVA 

VERDE VILLANUEVA 

PROYECTO EXTENCION MUNICIPAL AGRICOLA (EMA) 

INSTIT. CULTURALES O SOCIALES SIN FINES DE LU 

PAGO MARIMBA MUNICIPAL 

CUENTA DE Ck No 11-231-80-7 

TOTAL OUE AFECTA LA CONTABILIDAD L. 

16,110.40 

44,000.00 

497,739.02 

149,611.94 

80,552.00 

388,368.39 

8,055.20 

40,720.80 

O.DO 

2,603,647.06 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

2,340,073.31 

2,6Q3,647.06 



• 

Municipalidad de Villanueva, Cortes 

DEBITO No. 957 

FECHA : 16 ABRIL 2024 POR L .•• ***2,340,073.31 

VALOR EN LETRAS : 

• + + +  DOS MILONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL 

CUENTA NO. : 11- -231-000080-7 

BANCO. : OCCIDENTE 

CONCEPTO: 

Por concepto de pago de la primera quincena de abril del personal contrato, correspondiente al año, 2024; 
desglosado de la siguiente forma: 
1 .  2,340,073.31 por debito bancario a favor de Banco de Occidente. 
2. 6,896.88 por cheque a favor de Francisco Enamorado .. 
3. 9,600.00 por cheque a favor de Edwin Romero Alfaro. 

CUENTA DESCRIPCION DEBE HABER 

212-01-04 IMPUESTO PERSONAL MUNICIPAL 0.00 81,159.23 

134-04-01 INVERSION SOCIAL EN EDUCACION 209,631.60 0.00 

134-04-02 INVERSION SOCIAL EN SALUD 332,696.25 0.00 

531-01-03 INSTIT. CULTURALES O SOCIALES SIN FINES DE LU 72,496.80 0.00 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 150,662.89 0.00 

531-01-09 CONSEJO MUNICIPAL SEGURIDAD CIUDADANA 2,107.90 0.00 

134-01-36 ADIC. Y REP. A CALLES Y CARRETERAS 204,918.27 0.00 

134-01-116 VERDE VILLANUEVA 59,554.76 0.00 

134-01-116 VERDE VILLANUEVA 10,539.50 O.DO 

134-01-117 PROYECTO EXTENCION MUNICIPAL AGRICOLA (EMA) 142.117.72 0.00 

531-01-03 INSTIT. CULTURALES O SOCIALES SIN FINES DE LU 1,053.95 0.00 

511-05-05 PAGO MARIMBA MUNICIPAL 4,215.80 0.00 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 13,306.54 0.00 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 10,012.50 0.00 

134-04-01 INVERSION SOCIAL EN EDUCACION 17,390. 14 0.00 

134-04-02 INVERSION SOCIAL EN SALUD 49,751.42 0.00 

531-01-03 INSTIT. CULTURALES O SOCIALES SIN FINES DE LU 24,015.03 0.00 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 4,276.31 0.00 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 76,105.53 0.00 

531-01-03 INSTIT. CULTURALES O SOCIALES SIN FINES DE LU 18,055.20 0.00 

540-02-09 PROGRAMA DE DESARROLLO MUNICIPAL (JUVENTUD 65,581.20 0.00 

212-01-08 CONTRIBUCIONES VOLUNTARIAS 0.00 84,378.49 

212-01-09 Asociación de Empleados Municipales 0.00 73,202.31 

212-01-25 PRESTAMOS ( DAVIVIENDA) 0.00 70,970.32 

212-01-13 OTRAS DEDUCCIONES EMBARGOS 0.00 674.50 

212-01-11 OPTICA 0.00 9,353.45 

212-01-06 RAP-FOSOVI 0.00 15,896.75 

212-01-13 OTRAS DEDUCCIONES EMBARGOS O.DO 1.441.82 

213-01-01 PLANILLAS POR PAGAR O.DO 6,896.88 

213-01-01 PLANILLAS POR PAGAR O.DO 9,600.00 
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MUNICIPALIDAD DEVILLANUEVA 
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